



## УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.11.2023 № 245-У

г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ  
Губернатора Псковской области  
от 26 ноября 2021 г. № 178-УГ  
«Об областном конкурсе «Лучший  
педагогический работник»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», статьи 10.2 Закона Псковской области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 493 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 26 ноября 2021 г. № 178-УГ «Об областном конкурсе «Лучший педагогический работник» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 10.2 Закона Псковской области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2) в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области»;

3) в Положении об областном конкурсе «Лучший педагогический работник», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «организаций области» заменить словами «организаций Псковской области»;

в) в пункте 4 слова «10 (десять)» заменить словами «11 (одиннадцать)»;

г) в пункте 5 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

д) пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) лучший педагог-наставник.»;

е) в пункте 7 слова «организации области» заменить словами «организации Псковской области»;

ж) в пункте 8:

в подпункте 1 слова «Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»;

в подпункте 2 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

з) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10. Конкурс проводится ежегодно.

11. Информация о проведении конкурса размещается Комитетом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте Комитета ([edu.pskov.ru](http://edu.pskov.ru)) и на официальном сайте Правительства Псковской области ([pskov.ru](http://pskov.ru)) (далее – уведомление).»;

и) в подпункте 2 пункта 12 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области»;

к) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В целях проведения конкурса инициаторы представления кандидатов направляют непосредственно в Комитет либо посредством почтовой связи в Комитет, либо по адресу электронной почты: edu-sec@pskov.ru в срок, указанный в уведомлении, заявку на участие в конкурсе (далее - заявка).»;

л) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16. Комитет.»;

м) подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«1) представление заявки и прилагаемых к ней документов, предусмотренных в приложении № 1 к настоящему Положению, за пределами срока, указанного в уведомлении.»;

н) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Конкурсная комиссия на основании представленных на конкурс материалов и документов осуществляет конкурсный отбор методом рейтинга среди участников по количеству набранных баллов в разрезе типов образовательных организаций и номинаций, указанных в пунктах 2 и 6 настоящего Положения, в соответствии с критериями и показателями, представленными в приложении № 2 к настоящему Положению.»;

о) в пункте 19 слова «10 (десять)» заменить словами «11 (одиннадцать)»;

п) в пункте 20:

в подпункте 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивает размещение информации о победителях и призерах конкурса в сети «Интернет» на официальном сайте Комитета (edu.pskov.ru) и на официальном сайте Правительства Псковской области (pskov.ru).»;

р) в пункте 21:

в абзаце третьем подпункта 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

в подпункте 2 слова «Губернатора области» заменить словами

«Губернатора Псковской области»;

с) в пункте 22 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

т) в пункте 23:

слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

слова «законом области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «законом Псковской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников